АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕТОРИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022 г.  № 49-п

Об утверждении доклада о ходе реализации муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования Преторийский сельсовет за 1 квартал 2022 год

   В соответствии постановлением администрации муниципального образования  МО Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 13.10.2015 № 61-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области», Устава  МО Преторийский сельсовет постановляю:
1. Утвердить доклад о ходе реализации муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования Преторийский сельсовет за 1 квартал 2022 год

2. Разместить отчет на официальном сайте муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания и обнародования в установленном порядке.
Глава  муниципального образования

Преторийский сельсовет                                                Д.В. Журавлев

Разослано: дело, администрации района (бухгалтерии), Переволоцкому РАЙФО, прокурору.

Отчет за 1 квартал 2022 год

Отчет за 1 квартал 2022 год составлен на основании:

- статьи 15 пункт 3  Положения о бюджетном процессе муниципального образования Преторийский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов от 09.02.2015 № 163;

- Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации МО Преторийский сельсовет от 13.10.2015 г.  № 61-п

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2021
	отчетный год

	План2022
план
	факт  2022

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской    области на 2019 – 2024 годы»

	1
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования (по отношению к показателям предыдущего года)
	единиц
	1
	1
	-

	2
	 Уменьшение соотношения уровня затрат на проведение мероприятий по снижению рисков чрезвычайных ситуаций и предотвращенного ущерба (по отношению к показателям предыдущего года)
	процент
	-
	10
	-

	3
	Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, с твердым покрытием, требующих   капитального ремонта, текущего ремонта к общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения
	отношение
	40
	35
	35

	4
	Степень износа объектов коммунальной инфраструктуры
	процент
	70
	65
	65

	5
	Доля сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, нуждающихся в замене
	процент
	70
	65
	65

	6
	Доля протяженности освещенных улиц и дорог по отношению к общей протяженности улиц и дорог местного значения
	процент
	100
	100
	100

	7
	Увеличение площади благоустроенных зеленых насаждений в поселении (по отношению к показателям предыдущего года)
	процент
	5
	5
	5

	8
	Доля благоустроенной территории кладбищ  поселения к общей территории кладбища поселения;

	70
	80
	80

	9
	Уровень благоустроенности Преторийского сельского совета
	процент
	50
	60
	60

	10
	Процент привлечения населения, предприятий  к работам по благоустройству
	процент
	55
	58
	20

	11
	Увеличение числа подростков и молодежи, охваченных всеми формами клубной работы
	процент
	55
	60
	10

	12
	Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуг в сфере культуры
	процент
	15
	70
	15

	13
	Темп роста объема фонда библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	процент
	9
	11
	1

	14
	Доля фактического количества участников физкультурного мероприятия в заявленном плане проведения мероприятия
	процент
	20
	20
	20

	15
	Рост количества физкультурно-спортивных мероприятий по сравнению с периодом прошлого года
	процент
	5
	5
	5

	16
	Доля освоенных средств бюджета
	процент
	100
	100
	20

	17
	Количество опубликованных НПА в печатных изданиях, в сети Интернет к общему числу утвержденных муниципальных правовых актов
	процент
	60
	65
	15

	18
	Доля выявленных прокуратурой нарушений к общему количеству утвержденных муниципальных правовых актов
	процент
	2
	2
	0

	19
	Улучшение жилищных условий молодых семей( увеличение числа социальных выплат для приобретения жилья)

	единиц
	1
	1
	0

	20
	Своевременная постановка на учет военнообязанных граждан, ведение воинского учета
	процент
	100
	100
	100

	21
	Выполнение «майских» указов президента РФ по повышению заработной платы работников культуры.
	процент
	100
	100
	100

	22
	Повышение доли отремонтированных территорий, мест массового пребывания населения
	единиц
	-
	1
	-

	23
	Внесение изменений в генплан
	единиц
	-
	1
	-

	24
	Софинансирование в подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий
	процент
	-
	30
	-

	25
	Изготовление технической документации на объекты недвижимости  в целях регистрации прав собственности

	процент
	-
	45
	-

	26
	Увеличение количества земельных участков, увеличение поступлений в бюджет платежей за землю, удовлетворение потребности граждан в земельных участках, покрытие территории картографическими материалами
	процент
	45
	50
	0

	27
	Актуализация ранее разработанных документов территориального планирования

	единиц
	-
	1
	-

	28
	Объем уменьшенной налоговой нагрузки на образовательные организации, расположенные на территории Преторийского сельсовета (соответствует сумме налоговой льготы)

	тыс.руб
	0
	0
	0

	29
	Количество членов добровольной народной дружины в сельском поселении
	чел
	2
	2
	2

	30
	Количество мероприятий с участием представителей общественных организаций по обеспечению общественного порядка
	единиц
	1
	0
	1

	31
	Объем уменьшенной налоговой нагрузки на граждан, являющихся членами народной дружины и принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области
	тыс.руб
	2,9
	2,9
	0

	32
	Создание и использование средств резервного фонда администраций поселений
	тыс.руб
	-
	10,0
	-

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ
                                                                за 1 квартал 2022 года
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 1 января отчетного года
	Утверждено сводной бюджетной росписью на отчетную дату
	Утверждено в муници​пальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Устойчивое развитие территории муниципального образования Преторийский сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области на 2019-2024 годы
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	10623,9
	11685,5
	10623,9
	2302,5

	Основное мероприятие 2
	«Обеспечение деятельности пожарной охраны»

	X
	X
	X
	1274,7
	1274,7
	1274,7
	191,1

	Основное мероприятие 4
	«Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

0409 мес

	X
	X
	X
	309,0
	1268,6
	309,0
	362,7

	Основное мероприятие 7
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	X
	X
	X
	776,0
	776,0
	776,0
	1,5

	Основное мероприятие 8
	«Уличное освещение»

	X
	X
	X
	470,0
	520,0
	470,0
	71,6

	Основное мероприятие 9
	«Озеленение»

	X
	X
	X
	5,0
	5,0
	5,0
	0

	Основное мероприятие 10
	Организация и содержание мест захоронений»

	X
	X
	X
	200,0
	200,0
	200,0
	0

	Основное мероприятие 11
	«Прочие мероприятия по благоустройству поселений»

	X
	X
	X
	684,7
	684,7
	684,7
	18,7

	Основное мероприятие 12
	«Проведение мероприятий в области молодежной политики»

	X
	X
	X
	0
	2,0
	0
	0

	Основное мероприятие 13
	«Мероприятия в сфере культуры и кинематографии»

	X
	X
	X
	0
	50,0
	0
	0

	Основное мероприятие 14
	«Финансовое обеспечение деятельности Домов культуры и других учреждений культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)» 0801 кл

	X
	X
	X
	2385,2

	2385,2
	2385,2
	644,0

	Основное мероприятие 15
	«Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек»0801 биб

	X
	X
	X
	1051,3
	1051,3
	1051,3
	283,8

	Основное мероприятие 16
	«Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы)»0804

	X
	X
	X
	614,9
	614,9
	614,9
	166,0

	Основное мероприятие 17
	«Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (библиотеки)»0804

	X
	X
	X
	128,1
	128,1
	128,1
	34,6

	Основное мероприятие 19
	«Глава муниципального образования»

	X
	X
	X
	683,4
	683,3
	683,3
	136,6

	Основное мероприятие 20
	«Центральный аппарат»

	X
	X
	X
	1744,5
	1744,5
	1744,5
	346,8

	Основное мероприятие 25
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	X
	X
	X
	104,8
	104,8
	104,8
	26,2

	Основное мероприятие 26
	"Обеспечение проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования"

	X
	X
	X
	51,7
	51,7
	51,7
	0

	Основное мероприятие 28
	Финансовое обеспечение предоставления муниципальных услуг и работ в сфере хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления (архитектура)

	X
	X
	X
	37,6
	37,6
	37,6
	18,8

	Основное мероприятие 35
	Участие граждан и общественных формирований в охране общественного порядка

	X
	X
	X
	3,0
	3,0
	3,0
	0

	Основное мероприятие 41
	Создание и использование средств резервного фонда администраций поселений

	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	100,0
	0

PAGE
10